平成24年 4月 26日

各 位

会社名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 望月 道正

（コード：6955 東証第2部）

問合せ先 広報・IR室長 芥川 淳

（TEL．03-3434-1271）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成23年10月25日に公表しました平成24年3月期通期連結業績予想数値と実績値との差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

１．平成24年 3月期の連結業績予想数値と実績値の差異

（平成23年 4月 1日～平成24年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

86,500

百万円

500

百万円

100

百万円

200

円 銭

0.92

今回の実績値（Ｂ）  80,334 136 105 359 1.65

増減額（Ｂ－Ａ）  △6,166 △364 5 159 ―

増減率（ ％ ）  △7.1 △72.8 5.0 79.5 ―

（参考）前期実績

（平成23年 3月期）
94,431 4,396 4,135 2,571 11.83

２．連結業績予想数値と実績値の差異が生じた理由

 売上高につきましては、長引く世界的な液晶パネルの供給過剰状態および価格の下落、タイの洪水に

よる生産活動への影響、海外からの輸入品の増加によるアルカリ乾電池の低調および北米・欧州市況の

低迷によるニッケル水素電池の受注減により減少しました。

営業利益につきましては、円高の長期化、電池の材料であるレアアースの価格高騰およびスイッチン

グ電源の所要減により、予想を下回りました。

 当期純利益につきましては、補助金収入等により、予想を上回りました。

以 上